Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Поканаевская средняя школа»

ПРИКАЗ

  «14» марта 2025 года                                п.Поканаевка                                     № 14

Об организации пришкольных

оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием детей

Во исполнение Закона Красноярского края «Об обеспечении прав детей на отдых,

оздоровление и занятость в Красноярском крае», соглашения между Министерством образования

и науки Красноярского края, в соответствии с приказом№ 24-ахв от 12.03.2025 года Управления

образования Администрации Нижнеингашского района «Об открытии лагерей дневного

пребывания в летний период 2025 года», а также в целях организованного проведения летней

компании по оздоровлении детей и подростков в 2025 году приказываю:

1. Открыть на базе школы в период летних каникул оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием детей учитывая выпускников детских садов и дошкольных групп,

продолжительностью одной смены - 21 день, с общим количеством детей 17 человек за счет

средств краевого бюджета.

2. Обеспечить выполнение требований действующего законодательства РФ, в том числе

СанПин 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации

режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул».

 3. Заключить договор на поставку с доставкой продуктов питания по одноименным

товарам, руководствуясь ФЗ 44 ст. 93 п.1  - от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» до 01

мая 2025 года. Ответственным назначить Чикунову Наталью Александровну, обеспечить

полноценное питание детей.

3.1. Установить стоимость услуг по организации питания -1836,45 рублей в месяц, за счет

родительской платы (30 % от стоимости), а также возможность посещать лагерь без

взимания платы льготным категориям детей.

3.2 Обеспечить двухразовое горячее питание детей из расчета стоимости набора продуктов

в размере не менее 291,50 рублей в день на одного ребенка.

3.3. Обеспечить контроль за 100%  выполнением натуральных норм питания на одного

ребенка не допуская замены натуральных продуктов полуфабрикатами, использовать

наборы пищевых продуктов разработанные совместно с ФГБНУ «НИИ питания» на сайте

Роспотребнадзора.

 4. Утвердить штатное расписание сотрудников лагеря (Приложение 1)

5. Начальником площадки назначить Парфентьева Светланна Михайловна

5.1. Возложить на нее обязанность за контролем работы кухни (закладка продуктов,

выдача готовых порций) и организация отдыха и оздоровления детей воспитателями.

5.2. Провести инструктажи для работников лагеря по охране жизнедеятельности и

здоровья детей, соблюдению техники безопасности на территории образовательного учреждения и

при выходе (выезде) за его пределы.

5.3. В срок до 01 апреля 2025, Парфентьевой С.М..- методисту по ВР,   разработать

модульные программы, предполагающие ежедневную занятость детей.

5.4. Подготовить и направить на согласование в Управление образования план

мероприятий на лето 2025 года в срок до 31.03.2024 года, учитывая следующие направления:

-патриотического воспитания, предупреждения ДТТ, профилактика правонарушений,

воспитание здорового образа жизни, ранней профориентации, формирование функциональной

грамотности, развитие личностных навыков ребенка;

- запланировать экскурсии;

5.5. Провести информационную работу среди родителей и обучающихся об особенностях

организации отдыха.

5.6. Обеспечивать условия для работы рубрики «Летняя компания» на школьном сайте в

еженедельном режиме.

           6. Утвердить список сотрудников оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей (Приложение 2)

6.1. Обеспечить прохождение работниками лагеря медицинского осмотра , гигиенического

обучения и аттестации до начала работы лагеря.

6.2. Провести противоклещевую обработку территорий оздоровительного учреждения.

6.3. Проводить дополнительные мероприятия исключающие присасывание клещей среди

детей и персонала.

6.4. Обеспечивать своевременное информирование УО, КГБУЗ « Нижнеингашская РБ» о

каждом факте присасывания клещей.

7. Определить следующие помещения для размещения оздоравливаемых детей:

1. Комната отдыха – кабинет №1 – площадь 36,6 м2

2. Игровые комнаты – кабинет № 2 – площадь 49,6  м2

 3. Игровые комнаты – кабинет № 3 – площадь 49,6  м2

5. Актовый зал - площадь 105,4  м2

6. Школьная библиотека - площадь 48  м2

7. Пищеблок - площадь 34,0  м2

8.Спортивный зал – площадь 128 м²

9. Спортивная площадка – 250 м²

8. Утвердить режим дня с 8.30 часов до 15.00 часов (Приложение 3):

9. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в количестве 20

человек  с 26  мая 2025 года по 20 июня 2025 года, в количестве 21 дня, включая субботы (31,7,14)

и праздничный день -    12 июня.

10. Провести тренировки по эвакуации детей и действию обслуживающего персонала при

возникновении пожара 1-2 июня.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Е.И.Сухова

С приказом ознакомлены: ___________________

                                               ___________________

                                               ___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

К приказу № 14

От 14.03.2025 года
УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «Поканаевская СШ»
_____________ Е.И.Сухова

Штатное расписание сотрудников лагеря

МБОУ «Поканаеская СШ»

№ п/п Должность Количество штатных единиц

1 Начальник лагеря 1,0

2 Воспитатель 5,0

3 Повар 1,0

4 Уборщица 1,0

5. Кухонный работник 0,5

6 Тренер по физ.воспитанию 1,0

 ИТОГО 9,5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

К приказу № 14

От 14.03.2025 года

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «Поканаевская СШ»

_____________ Е.И.Сухова

Список сотрудников оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей

1. Парфентьева С.М.- тренер по физ.воспитанию, начальник площадки

2. Глебко Нина Николаевна - воспитатель

3. Батуро Ирина Сергеевна. - воспитатель

4. Бобкова Елена Викторовна – воспитатель

5. Кириллова Оксана Валерьевна - воспитатель

6. Новикова Раиса Васильевна - кух.рабочий

7. Бауэр Галина Александровна – повар

8. Федорова Ирина Александровна –  уборщица

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

К приказу № 14

От 14.03.2025 года

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «Поканаевская СШ»
_____________ Е.И.Сухова

Режим дня оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей

Сбор детей, зарядка – 830 – 900

Утренняя линейка -    900 – 915

Завтрак I группы -    915 – 945

Завтрак II группы -    945 – 1015

Работа по плану, ОПТ: Работа кружков, секций - 1015 – 1200

Оздоровительные процедуры – 1200 – 1300

Свободное время, занятия по интересам – 1300 – 1330

Обед I группы – 1400 – 1430

Обед II группы – 1430 – 1500